

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA



Protocolo:	22.782.668-1
Assunto:	Dispensa de Licitação – Prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e outros serviços
Interessado:	Divisão de Administração de Contratos - DVACO
Data:	<i>Datado eletronicamente pela assinatura</i>

DESPACHO n.º 6267/2024 – SESA/DAD

Trata-se de retificação da autorização de folha 293 da Dispensa de Licitação n.º 382142024 (GMS), nos termos do art. 75, inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021, para contratação de serviço de limpeza, asseio, conservação e outros serviços com seus respectivos equipamentos necessários, para atender às demandas das unidades da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA.

Houve alteração do valor da contratação e por esta razão retificam-se as seguintes informações do despacho nº 6159/2024 (fls.293):

Onde se lê:

O custo total da contratação é de R\$ 13.811.375,04 (treze milhões, oitocentos e onze mil, trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

Leia-se:

O custo total da contratação é de R\$ 13.158.791,40 (treze milhões, cento e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e um reais, quarenta centavos).

Substitui-se a tabela com indicação da descrição e valor do item, conforme tabela disposta abaixo:

Dispensa de Licitação nº	GMS 38214 / 2024
--------------------------	------------------

RAZÃO SOCIAL:	DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
ENDEREÇO:	Rua Major França Gomes, nº 840, Bairro Santa Quitéria – CEP: 80.310.000 em Curitiba – PR
CNPJ:	01.129.629/0001-07

CONDIÇÕES	
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO:	Instrumento de contrato
PAGAMENTO EM:	Até 30 (trinta) dias da apresentação da nota fiscal.
PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:	O serviço terá início em 25/10/2024, concomitantemente com o início da vigência do Contrato.

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA**

LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO:		Para as 22 ^{as} Regionais de Saúde conforme item 1.1.2.1 do termo de referência			
Lote 1	Descrição	Quant.	Valor unitário	Valor mensal	Valor total (12 meses)
Item 1	Posto, Auxiliar de serviços gerais, 40hrs. semanais, de segunda a sexta, diurno Insalubridade: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Cód. GMS 0306.11139	17	4.483,55	76.220,35	R\$ 914.644,20
Item 2	Posto, Auxiliar de serviços gerais, 40hrs. semanais, de segunda a sexta, diurno, Insalubridade: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, UNID. DE MEDIDA: Unitário. Cód. GMS 0306.11148	02	5.064,59	10.129,18	R\$ 121.550,16
Item 3	Posto, TIPO: Copeira, carga horária: 40 hrs semanais, PERÍODO: Segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.11145	20	4.570,34	91.406,80	R\$ 1.096.881,60
Item 4	Posto, TIPO: Copeira, carga horária: 40 hrs semanais, PERÍODO: Segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.11146	21	5.218,44	109.587,24	R\$ 1.315.046,88
Item 5	Posto, TIPO: Encarregada, de 3 a 10 funcionários, carga horária: 40 hrs semanais, PERÍODO: Segunda a sexta, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, equipamento e Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.11140	05	5367,50	26.837,50	R\$ 322.050,00
Item 6	Posto, TIPO: Encarregado, de 11 a 20 funcionários, carga horária: 40 hrs., PERÍODO: Segunda a sexta, diurno, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.88661	05	5.582,88	27.914,40	R\$ 334.972,80

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Item 7	Posto, Jardineiro, 40 hrs. semanais, de segunda a sexta, Diurno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.9869	01	4.246,12	4.246,12	R\$ 50.953,44
Item 8	Posto, TIPO: Jardineiro, CARGA HORÁRIA: 30 horas semanais, PERÍODO: Segunda à sexta, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.9915	4	3.407,29	13.629,16	R\$ 163.549,92
Item 9	Posto, Servente de limpeza, 40 horas semanais, De segunda a sexta, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.11135	110	4.688,96	515.785,60	R\$ 6.189.427,80
Item 10	Posto, Servente de limpeza, 40 horas semanais, De segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, Material e equipamento, UNID. DE MEDIDA: Unitário Cód. GMS 0306.19861	44	5.018,40	220.809,60	R\$ 2.64.715,20
TOTAL VALOR MENSAL				R\$ 1.096.565,95	
TOTAL VALOR CONTRATADO (para os 12 meses)				R\$ 13.158.791,40	

As demais informações permanecem inalteradas

(assinado eletronicamente)
Carlos Batista Soares
Diretor Administrativo
SESA/DAD

Documento: **626722.782.6681retificacaodaNumeracaoSequencialDLContratacaodeservicodelimpezaparecerPGECOMCONTRATO.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Carlos Batista Soares (XXX.889.069-XX)** em 23/10/2024 16:27 Local: SESA/DAD/CGOV.

Inserido ao protocolo **22.782.668-1** por: **Deise Gebhard** em: 23/10/2024 16:23.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
2fdaaf7fea48f53285df89c34a9efe65.